
ARRÊTÉ N° 2008/056

Objet : Réglementation de l’amarrage des barques sur les bords de la Sarthe

Le Maire de la commune,

- Vu le Code général des collectivités territoriales
- Vu la délibération du conseil municipal du  17 juin 2008, 

 

ARRÊTE :

Article  1     :  L’amarrage d'une  embarcation  en  bord  de  Sarthe  sur  les  rives  du  domaine 
communal est soumis à autorisation préalable de la Mairie et réservé aux habitants de la 
commune. 

 Article 2   :   L’autorisation d’amarrer une barque le long du domaine communal est donnée 
par la signature d’une convention en mairie,  attribuant un numéro d’enregistrement qui 
doit figurer sur la barque.

Article 3 : Les propriétaires des barques amarrées doivent prendre contact avec la mairie 
avant le 31 octobre 2008.

Article 4     :    Les autorisations données avant la date du présent arrêté municipal ne seront 
pas remises en question, y compris pour les propriétaires qui n’habitent pas la commune.

Article 5     : Le non respect du présent arrêté entraînerait un retrait d’office de la barque par 
la commune après avertissement par courrier au propriétaire s’il est connu.

Article 6 : Monsieur le Maire est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Saint Pavace, le 19 août 2008
Le Maire,
Philippe POUMAILLOUX.


	ARRÊTÉ N° 2008/056

